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                             OBEC KARLE 

                        Karle 4, 568 02  Svitavy  2  

 

   Usnesení č. 8/2019 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle 

konaného dne 29. 10. 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zaměstnanci obecního úřadu v Karli by Vám rádi popřáli 

všechno nejlepší do nového roku a příjemné prožití vánočních 

svátků. Ať je příští rok přinejmenším tak dobrý jako letošní a 

daří se Vám vše, na co jen pomyslíte. A příští rok se na vás 

budeme těšit ve stejném složení jako letos.  

Přítomni: Pavel Pavliš, Aleš Havran, Alena 

Jurenková, Jindřich Nešpor, Jan Tobek 
 

Omluveni:  Miloš Barana, Miloš Jadrný, 

Stanislava Kakišová, Dana Novotná 

 

Program: 
 

1. Projednání financování cesty 

2. Rozpočtové opatření č. 8 

3. Projednání Smlouvy o poskytnutí 

finanční podpory na hospodaření 

v lesích z rozpočtu  

Pardubického kraje 

4. Projednání žádosti o navýšení 

finančních prostředků na provoz 

MŠ na kalendářní rok 

5. Projednání koupě pozemku od p. 

H. - p.č. 87/2, výměra 22 m2, zast. 

plocha a nádvoří 

6. Diskuse 

7. Závěr 

 
Zastupitelstvo obce Karle na svém 

zasedání dne 23. 10. 2019 

 

SCHVÁLILO 
 

 1) financování opravy cesty pod farou 

v Karli. 

2) Rozpočtové opatření č. 8 

3) Smlouvu o poskytnutí finanční podpory 

na hospodaření v lesích z rozpočtu      

    Pardubického kraje 

4) žádost MŠ Karle o navýšení 

finančních prostředků na provoz MŠ o 

30.000,- Kč    

5) koupi pozemku p.č. 87/2 v k.ú. Karle 

o výměře 22 m2 za 10,- Kč/m2 od p. H. 

        

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
Adventní koncert Karle 

Druhou adventní neděli 8. 12. 2019 se v kostele sv. Bartoloměje konal adventní koncert na kterém vystoupil 

sbor RAKOS. Počasí nám přálo. Jako vloni byl koncert opravdu povedený, účast byla hojná a všem 

zúčastněným se koncert moc líbil. Tímto bychom chtěli poděkovat panu Gestingerovi a paní Zerzánové za 

organizaci této akce.  

 

  

 

 

V letošním roce se naše obec může pochlubit po 10 

letech hned dvěma občany, kteří se dožili 90 let.  

Správné je, že jeden občan je z Karle a druhý o 

Ostrého Kamene. Jedny narozeniny jsme oslavili 

v létě a druhé teď v prosinci. Tito občané obdrželi 

certifikát obce s uděleným čestným občanem obce 

Karle a Ostrého Kamene. Oběma občanům 

přejeme vše nejlepší k životnímu jubileu.  

 

Letošní jubilanti 

Lampionový průvod v Karli 

 

 

 

Jsem pro lepší vztahy 

Jsem starší občankou babičkou. Dnes jsem se s vámi 

chtěla podělit o svůj úhel pohledu.  

Dříve se lidé zdravili, dnes hledí do země. 

Dříve si sousedé pomáhali, dnes si jen škodí. 

Dříve se lidé usmívali, dnes se jen mračí. 

Dříve si děti hrály, dnes sedí u počítačů. 

Dříve se lidé podporovali, dnes si závidí. 

Dříve si lidé vážili věcí, dnes je vyhazují. 

Dříve byli hodnoty, dnes se o nich pouze mluví. 

Přiznávám, že tento seznam by mohl být mnohem delší, 

to ale není cílem tohoto článku.  

Chtěla jsem jen říct. Pojďme se zamyslet, jak se chováme 

jeden k druhému. Pojďme to změnit. Protože pokud se 

vám to nelíbí stejně jako mně. Změnit to může každý 

z nás. Když začne každý sám u sebe. Druhý to uvidí. 

Třeba se přidá. Bude nás hrstka, ulička, vesnička, město, 

kraj… 

Pojďme inspirovat ostatní, chovejme se k sobě lépe. 

 

Marie 

 

Příspěvek jedné místní občanky 

 

 
V pátek 11. 10. 

2019 se konal 

lampionový 

průvod. Kulturní 

komise by ráda 

tímto poděkovala 

všem 

zúčastněným a 

těsíme se na vás 

zase příští rok. 



 

  
Přírodní hřiště u obecního úřadu 

 
Letos v létě byla nově vybudována na hřišti u obecního úřadu 

učebna pro Mateřskou školu Karle, okres Svitavy. Tato učebna 

byla vybudována obcí z dotačního titulu ze Státního fondu 

životního prostředí České republiky. Celková cena učebny 

s plotem, herním prvkem a učebnou byla 482 064,- a celková 

částka dotace činila 348 028,-.  

Sázení stromů s rodiči na zahradě  

Doufáme, že se vám hřiště líbí 

tak jako nám a že nám pomůžete 

zamezit případnému 

znehodnocení celého hřiště a 

udržovat pořádek, ať děti ze 

školky mají příjemné a čisté 

prostředí na hraní. 

 

 

 

 

 

 

Střecha učebny bude porostlá mechy a 

sukulenty, které dobře odolávají suchému 

prostředí a pod povrchem zadržují vodu.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

Větrná elektrárna 
 

 

 
jednotka 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Množství 

vyrobené 

elektřiny 

MWh 421 1731,116 1846,508 1964,535 1760,14 1675,07 1862,017 1406,348 1989,489 

 

1792,597 

 

 

Údaje v této tabulce jsou uvedeny v tisících. 
Rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Výnosy 1020 4186 5409 4899 4055 4483 5417 4195 5702 5218 

Náklady 76 165 148 324 1076 309 467 608 559 678 

Splátky 3017 12317 5583 5410 3771 4369 4269 4173 4071 3972 

 

 

Hospodaření obce Karle 

 

 

Na žádost občanů přidáváme přehled hospodaření obce. V tomto čísle je zveřejněn přehled výkonu a následného 

výtězku z výroby elektřiny ve větrné elektrárně, která se nachází na Ostrém Kameni. Starosta obce garantoval 

zachování ceny za komunální odpad ve výši 400,- pokud bude vybudováná větrná elektrárna, tento slib se nám 

zdárně daří dodržet, náklady na jednoho občana za svoz obec stojí 708,- tento rozdíl je hrazen z výnosů větrné 

elektrárny. A plánujeme tento slib dodržet i v roce 2020. V následujících tabulkách je přehled výkonu a výnosu.  

Zpráva z generálního ředitelství Hasičského záchraného sboru 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Kdo bude zajišťovat železniční dopravu v kraji? 

• České dráhy – všechny tratě v Pardubickém kraji s výjimkou 

tratí 024 (Ústí nad Orlicí – Letohrad – Králíky – Mlýnický 

Dvůr) a 025 (Dolní Lipka - Hanušovice) 

• LeoExpress – tratě 010 (vlaky Praha – Lichkov – Wroclaw), 

024 (Ústí nad Orlicí – Letohrad – Králíky – Mlýnický Dvůr) a 

025 (Dolní Lipka - Hanušovice). 

 

2) Co se změní pro cestující? 

• Na tratích provozovaných Českými drahami nedochází 

k žádným změnám v rámci cestování. Přestupy mezi 

jednotlivými spoji jsou možné v rámci Českých drah na jednu 

jízdenku. Nadále platí tarif dopravce, IN karty, síťové jízdenky 

atd. 

• V rámci spojů provozovaných dopravcem Leo Express je 

uznáván tarif IREDO, karty IREDO, a jízdné Leo Expressu. 

 

3) Co mám dělat, pokud budu přestupovat mezi dopravci? 

• Držitelé karet IREDO přestupují mezi spoji bez jakékoliv změny. 

• V případě přestupu mezi vlaky obou dopravců bez karty IREDO 

bude nutné si pořídit dvě jízdenky. Jestliže se cestující ve vlaku 

prokáže jízdenkou z předchozího spoje, je poté cestující odbaven 

v návazném vlaku bez jakékoliv přirážky. 

•  

4) Jak mám řešit konkrétní spojení, když…? 

• Přestup z vlaku Českých drah na Leo Express a naopak 

v Pardubickém a Královéhradeckém kraji (IDS IREDO): 

o S kartou IREDO je možné bezplatně na jednu jízdenku 

přestupovat mezi vlaky obou dopravců na území Pardubického, 

Královéhradeckého kraje a dalších vybraných úseků.  

o Vzorový příklad: Cestující jedoucí z Pardubic do Lichkova si 

zakoupí v Pardubicích  přestupní jízdenku IREDO až do Lichkova. 

Tuto jízdenku bude mít cestující uloženou na kartě IREDO, kterou 

předloží při kontrole, jak ve vlaku Českých drah, kterým cestující 

pojede z Pardubic do Ústí nad Orlicí, tak ve vlaku Leo Expressu 

z Ústí nad Orlicí do Lichkova.  

o  

o Bez karty IREDO nebude možné cestovat mezi vlaky obou 

dopravců na jednu jízdenku. Cestující si musí zakoupit 

jízdenku zvlášť u každého dopravce, a to elektronicky nebo na 

pokladně nebo přímo ve vlaku. V případě předložení jízdenky 

v návazném vlaku druhého dopravce bude další jízdenka 

vydána bez přirážky k jízdnému.  

 

Vzorový příklad: Cestující jedoucí z Pardubic do Lichkova si 

zakoupí v Pardubicích jízdenku Českých drah (tarif IREDO) 

pouze do Ústí nad Orlicí. Zde přestoupí na navazující vlak Leo 

Expressu, kde si zakoupí jízdenku do Lichkova. V případě 

předložení jízdenky z předchozí cesty z Pardubic vlakem 

Českých drah, bude cestující na své cestě do Lichkova odbaven 

ve vlaku Leo Expressu bez přirážky k jízdnému. 

 

• Přestup z vlaku Leo Expressu na České dráhy a 

naopak mimo Pardubický a Královéhradecký kraj 

(IDS IREDO): 

o Pro cestování mezi vlaky Leo Expressu a Českých drah 

nebude možné cestovat na jednu jízdenku. Cestující si 

musí zakoupit jízdenku zvlášť u každého dopravce. 

V případě předložení jízdenky v návazném vlaku 

druhého dopravce bude další jízdenka vydána bez 

přirážky k jízdnému. Cestující samozřejmě může koupit 

jízdenku také na pokladně Českých drah či elektronicky. 

 

 

 

 

 

Desatero cestovaní na krajské železnici od 15. prosince 2019  

Důležité otázky a odpovědi 
 

Vzorový příklad: Cestující jede z Letohradu do Prahy. V pokladně 

dopravce Leo Express si zakoupí jízdenku v tarifu Leo Expressu do 

Ústí nad Orlicí, kde přestoupí na vlak dopravce České dráhy do 

Prahy. Ve vlaku Českých drah si zakoupí jízdenku v tarifu Českých 

drah do Prahy. V případě předložení jízdenky Leo Expressu 

z předchozí cesty z Letohradu, bude cestující na své cestě do Prahy 

odbaven ve vlaku Českých drah bez přirážky k jízdnému. 

(Při jízdě po území Pardubického, případně Královéhradeckého, 

kraje lze využít spojení v rámci IDS IREDO – viz výše) 

 

5) Kde najdu informace o vhodném spojení? 

• Vyhledávač IDOS (https://idos.idnes.cz/) 

• Pro vyhledání ceny jízdného lze využít Tarifní kalkulátor IDS 

IREDO (www.oredo.cz/tarifni-kalkulator-jizdneho) nebo stránky 

dopravců České dráhy (www.cd.cz) a Leo Express 

(www.leoexpress.com/cs).  

•  

• 6) Kolik stojí karta IREDO? 

• Od 1. 12. do 31. 1. je karta IREDO k dostání za akční cenu 30 

korun. 

• Akce platí pouze pro karty pořízené na území Pardubického kraje. 

•  

• 7) Je pro mne karta výhodná? 

• Bezkontaktní čipová karta IREDO umožňuje zakoupení časové 

jízdenky, jednorázové přestupní jízdenky nebo platbu elektronickou 

peněženkou, která je součástí karty IREDO.  

• Karta je vhodná především pro pravidelné cestující, kteří využívají 

jak spoje pouze jednoho dopravce, tak cestující, kteří přestupují 

mezi dopravci nebo využívají k dopravě také autobusovou dopravu. 

• 8) Kde mohu kartu pořídit? 

•  

• Kromě stávajících kontaktních míst pro Vás nově od 15. prosince 

2019 zřizujeme tři nová kontaktní místa a to v Hlinsku, Chocni a 

Letohradu.  

• Kompletní seznam kontaktních míst a informace o kartě IREDO 

najdete na stránkách společnosti OREDO www.iredo.cz 

•  

9) Kdy ji mohu využít? 

• V osobních, spěšných vlacích a autobusech na území Pardubického 

kraje. 

• Dále karta platí v rychlících (mimo R 640 a R641) a také ve 

vybraných vlacích vyšší kvality (IC, EC, rj). Seznam dálkových 

vlaků zařazených do IDS IREDO naleznete na stránkách 

www.oredo.cz  

• Od 15. prosince 2019 je rozšířena platnost na následující úseky: 

- 019 v úseku Tatenice – Zábřeh na Moravě 

- 025 v úseku Červený Potok – Hanušovice 

- 236 v úseku Ronov nad Doubravou – Žleby 

- 238 v úseku Vitanov – Ždírec nad Doubravou 

10) Kde se dozvím více o systému IDS IREDO a kartě IREDO? 

• Více o tarifu IDS IREDO, možnostech využití karty IREDO. 

nebo aplikaci IDS IREDO (pro iOS i Android a také na 

http://iredo.online) naleznete na webových stránkách 

www.iredo.info nebo na Call centru IDS IREDO 491 580 333. 

 

https://idos.idnes.cz/
http://www.oredo.cz/tarifni-kalkulator-jizdneho
http://www.leoexpress.com/cs
http://www.iredo.cz/
http://www.oredo.cz/


 

 
Mateřská škola Karle, okres Svitavy 
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Jak ve Vašich rodinách, tak i v naší školce se pomalu chystáme na nejkrásnější svátky v roce. 
S dětmi jsme nacvičili na každoroční společnou akci – rozsvícení vánočního stromu, tímto bychom 
chtěli poděkovat všem zúčastněným kteří nás přišli podpořit dne 29. 11. 2019 od 16:30 hodin kde si 
zakoupili výrobky, které vytváříme společně s dětmi. A za tyto utržené peníze jsme si s dětmi udělali 
pěkného Ježíška.  
Do školky zavítal i Mikuláš s bohatou nadílkou pro děti. 
 

V pátek 13. 12. 2019  jsme s většími dětmi jeli na výlet do Hrádku u Nechanic. 
Ve vánočně vyzdobeném zámku jsou návštěvníci seznámeni s historií Vánoc, s jejich zvyky a 
tradicemi. Prozradili nám, jaké se dávaly na stromeček první ozdoby, co se podávalo ke 
štědrovečerní večeři a další zajímavé věci, týkající se těchto nejkrásnějších svátků v roce. 
 
Jako každý rok ukončujeme kalendářní rok besídkou pro rodiče, kam vždy přijde Ježíšek a společně 
s rodiči posedíme u vánočního cukroví. 
Pro vykouzlení vánoční atmosféry nám přijede pan Boštík zazpívat koledy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tímto bychom chtěli všem popřát vše 

nejlepší do nového roku. A budeme se 

na Vás těšit zase 6. 1. 2020. 

 

mailto:karle@quick.cz

